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Oikeusministeriö on pyytänyt 17.12.2025 päivätyllä lausuntopyynnöllään VN/5137/2022-OM-229 Van-
taan kaupungilta lausuntoa Oikeusministeriölle työryhmän mietinnöstä ehdotuksesta uudeksi valmius-
laiksi.

Työryhmän mietinnön tausta
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaan hallitus varmistaa viranomaisten riittävät toimival-
tuudet ja resurssit kansallisen riskiarvion uhkien torjuntaan ja kriisien johtamiseen. Valmiuslain koko-
naisuudistuksella tulee hallitusohjelman mukaisesti rakentaa tarvittavat toimivaltuudet kriisien johtami-
seen ja varautumiseen siten, että yhteiskunnan toimintaedellytykset turvataan poikkeusoloissa.
Valtioneuvosto asetti 6.10.2022 kaikkien ministeriöiden ja tasavallan presidentin kanslian edustajista 
sekä oikeudellisista asiantuntijoista koostuvan työryhmän valmistelemaan valmiuslain kokonaisuudistus-
ta. Työryhmän työn tueksi asetettiin myös eduskuntaryhmien edustajista koostuva parlamentaarinen 
seurantaryhmä. Työryhmän toimikausi päättyi 30.6.2025. 

Valtioneuvosto asetti ajalle 20.11.2025–18.12.2025 uuden työryhmän jatkamaan valmiuslain kokonais-
uudistusta valmistelleen työryhmän työtä sisäministeriön esiin nostamien laajamittaiseen maahantuloon 
liittyvien seikkojen huomioon ottamiseksi. Uuden työryhmän työn pohjana toimi 30.6.2025 toimikauten-
sa päättäneen työryhmän mietintö sekä 21.11.2025 päivätty sisäministeriön muistio, johon sen muutos-
ehdotukset perusteluineen on kirjattu. Työryhmän tehtävänantoon ei kuulunut arvioida muita uudistuk-
sen jatkovalmisteluun liittyviä kysymyksiä. Työryhmä ei ehdottanut muutoksia mietintöön. Sisäministe-
riö jätti muutosehdotuksensa mietintöön eriävänä mielipiteenä.

Tavoitteet
Uudistuksen tavoitteena on saattaa valmiuslaki vastaamaan nykyaikaista käsitystä yhteiskunnan koko-
naisturvallisuudesta ja sitä uhkaavista tekijöistä. Tavoitteena on johdonmukainen, ajantasainen ja perus-
tuslain kanssa sopusoinnussa oleva sääntelykokonaisuus, joka tarjoaa edellytykset tehdä poikkeusolojen 
hallitsemiseksi oikea-aikaiset päätökset sekä sisältää asianmukaiset ja riittävät toimivaltuudet näiden 
päätösten toteuttamiseksi. Työryhmän mietintö sisältää ehdotuksen uudeksi valmiuslaiksi, jolla kumot-
taisiin voimassa oleva samanniminen laki.

Lausunnon antamiseen saatu ohje
Lausunnot pyydetään antamaan 27.2.2026 mennessä oikeusministeriölle. Lausunto pyydetään ensisijai-
sesti antamaan vastaamalla lausuntopyyntöön lausuntopalvelun kautta. 

Vantaan kaupungin lausunnon valmistelu
Luonnos Vantaan kaupungin lausunnoksi on valmistelu eri palvelualueiden kesken.

Toimivalta
Vantaan kaupungin hallintosäännön 8 luvun 1 §:n 2 kohdan mukaan kaupunginhallitus päättää kaupun-
gin puhevallan käyttämisestä ja lausuntojen antamisesta ulkopuolisille.



Kaupunginhallitus 23.2.2026 

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa oikeusministeriölle liitteenä oleva lausunto.

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liitteet:
- Vantaan kaupungin lausunto oikeusministeriölle työryhmän mietinnöstä ehdotuksesta uudeksi 

valmiuslaiksi.

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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